



دانشگاه پیام نور

جمهوری اسلامی ایران
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

«طلب العلم فریضه علی کل مسلم و مسلمة»
دفتريچه راهنمای ثبت نام داوطلبان آزمون دوره دکتری تخصصی (Ph.D)
دانشگاه پیام نور افغانستان (مرکز کابل)
سال تحصیلی ۹۴-۹۳ (نوبت دوم)



پایگاه اینترنتی دانشگاه پیام نور www.pnu.ac.ir

سامانه ثبت نام برای داوطلبان داخل کشور <http://reg.pnu.ac.ir> سامانه ثبت نام برای داوطلبان خارج از کشور <http://osreg.pnu.ac.ir>

باسمه تعالی

راهنمای پذیرش دانشجوی دوره دکتری تخصصی (Ph.D) در دانشگاه پیام نور افغانستان (مرکز کابل)

سال تحصیلی ۱۳۹۳

(نوبت دوم)

دانشگاه پیام نور برای دستیابی به اهداف آموزش عالی، گسترش مرزهای دانش، توسعه تحصیلات تکمیلی و ارتقای سطح علمی - فرهنگی داوطلبان خارج از مرزهای جمهوری اسلامی ایران، از بین متقاضیان آشنا به زبان فارسی (در کشور جمهوری اسلامی افغانستان) از طریق آزمون ورودی، بررسی آثار علمی، پژوهشی، فرهنگی و مصاحبه علمی در قالب رشته های مصوب شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی ایران به شرح جدول شماره (۱) در دانشگاه پیام نور افغانستان (مرکز کابل) برای سال ۱۳۹۳ دانشجوی می پذیرد.

الف) شرایط پذیرش:

۱. اعتقاد و التزام به اسلام یا یکی از ادیان الهی
۲. نداشتن عناد با نظام جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی افغانستان
۳. عدم عضویت در گروه های محارب با نظام جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی افغانستان
- ۴- عدم عضویت در تشکیلات فراماسونری و
۵. برخورداری از توانایی جسمی متناسب با رشته انتخابی
۶. عدم احراز فساد اخلاقی و نداشتن سوء پیشینه در کشور متبوع و محل اقامت
۷. نداشتن منع اقامت قانونی برای اتباع غیر افغان در کشور جمهوری اسلامی افغانستان در صورت پذیرش قطعی
۸. داشتن مدرک کارشناسی ارشد، مورد تائید وزارت تحصیلات عالی جمهوری اسلامی افغانستان و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران
- تبصره:** مدارک دانش آموختگی متقاضیان غیر ایرانی که توسط دانشگاه های غیر ایرانی صادر شده باشد، باید به تائید سفارت جمهوری اسلامی ایران در افغانستان برسد.
۹. انطباق رشته تحصیلی مقطع قبلی با رشته تحصیلی مورد تقاضا بر اساس جدول شماره ۱
۱۰. موفقیت در آزمون کتبی و مصاحبه و تائید سوابق علمی - پژوهشی و فرهنگی

* قابل توجه داوطلبان عزیز:

در صورت تشخیص هرگونه اظهارنظر خلاف واقع داوطلب با موارد اعلامی در هر مرحله از پذیرش و تحصیل، از ادامه تحصیل دانشجو جلوگیری می شود. بدیهی است مرجع رسیدگی به هرگونه مغایرت، دانشگاه پیام نور است.

ب) مدارک تحصیلی و رشته های مورد پذیرش :

دارندگان مدارک کارشناسی ارشد و دکترای عمومی (حرفه‌ای) در صورت داشتن شرایط پذیرش مندرج در بند الف می‌توانند در یکی از رشته های تحصیلی دکتری تخصصی (Ph.D) دایر در دانشگاه پیام نور افغانستان (مرکز کابل) به شرح مندرج در جدول شماره (۱) ثبت نام کرده و در آزمون ورودی آن شرکت کنند.

رشته های تحصیلی دانشگاه پیام نور مرکز کابل (افغانستان) دوره دکتری سال ۱۳۹۳

(جدول شماره ۱)

ردیف	نام رشته	رشته های همنام و مجاز برای ثبت نام
۱	حقوق بین الملل عمومی	حقوق بین الملل-حقوق خصوصی-حقوق جزا و جرم شناسی-حقوق بشر-حقوق عمومی-حقوق تجارت بین الملل-ارشد حقوق قضایی(اعم از حقوق خصوصی،جزا،عمومی،بین الملل) روابط بین الملل-علوم سیاسی-فقه و مبانی حقوق اسلامی
۲	زبان و ادبیات فارسی	زبان و ادبیات فارسی (کلیه گرایشها)- زبان و ادبیات عرب - فرهنگ و زبانهای باستانی
۳	علوم اقتصادی	علوم اقتصادی و اقتصاد نظری

جدول شماره ۲

اسامی حوزه های مطالعاتی به همراه منابع آزمونی به تفکیک هر رشته

لازم است داوطلبان محترم منابع اعلام شده در هر حوزه مطالعاتی را به دقت مطالعه و در آزمون مربوط شرکت کنند.

رشته حقوق بین الملل

ردیف	حوزه مطالعاتی	ضریب	منابع پیشنهادی	مؤلف	نشر	توضیحات
۱	حقوق بین الملل عمومی	۳	الف: کتاب حقوق بین الملل عمومی ب: کتاب حقوق بین الملل عمومی	تالیف دکتر رضا موسی زاده	انتشارات میزان	
				تالیف دکتر ضیایی بیگدلی	انتشارات شهر دانش	
۲	حقوق سازمانهای بین المللی	۲	الف: کتاب سازمانهای بین المللی ب: کتاب حقوق سازمانهای بین المللی	تألیف، کلی-کیت اس. پیس، ترجمه دکتر حسین شریفی طراز کوهی	انتشارات میزان	
				تألیف دکتر سید قاسم زمانی	انتشارات شهر دانش	
۳	حقوق بین الملل خصوصی	۲	الف: کتاب حقوق بین الملل خصوصی جلد ۱ و ۲ ب: کتاب تعارض قوانین ج: کتاب بین الملل خصوصی جلد ۱	دکتر محمود سلجوقی	انتشارات میزان	
				تالیف دکتر نجادعلی الماسی	انتشارات میزان	
				تالیف دکتر حسین آل کجفاف	انتشارات پیام نور	
۴	مسئولیت بین المللی دولتها	۲	الف: کتاب مسئولیت بین المللی دولتها ب: کتاب مسئولیت بین المللی دولتها	تألیف نصرت ا. حلمی	انتشارات میزان	
				تألیف ابراهیم گل	انتشارات شهر دانش	
۵	متون حقوقی به زبان خارج	۳	کتاب PRINCIPLES OF PUBLIC INTERNATIONAL LAW	تالیف IAN BROWNLIE	انتشارات OXFORD افست انتشارات میزان	(از صفحه ۵۷ تا ۱۰۵) (از صفحه ۱۷۷ تا صفحه ۲۸۹) (از صفحه ۲۵۵ تا صفحه ۳۸۵) (از صفحه ۴۳۵ تا صفحه ۵۱۱) (از صفحه ۶۰۷ تا صفحه ۶۴۱) مطالعه شود.

رشته زبان و ادبیات فارسی

ردیف	حوزه مطالعاتی و عناوین امتحانی	ضریب	منبع آزمون	نام مؤلف	نام ناشر	ملاحظات
۱	متون نظم فارسی	۳	۱- شرح جامع مثنوی معنوی (دفتر دوم)	۱- شرح کریم زمانی	۱- اطلاعات	از قسمت متن برگزیده (دیباچه) (صفحه ۳۳۱) تا پایان کتاب مطالعه شود.
			۲- دفتر خسروان (برگزیده شاهنامه فردوسی)	۲- مقدمه، انتخاب و توضیحات از دکتر سجاد آیدنلو	۲- سخن	
۲	متون نثر فارسی	۳	۱- مرزبان نامه	۱- سعد الدین وراوینی شرح و توضیح دکتر خلیل خطیب رهبر	۱- صفی علیشاه	۱- از آغاز کتاب مرزبان نامه تا پایان باب پنجم مطالعه شود
			۲- شرحی بر کشف المحجوب هجویری	۲- دکتر فاطمه کوپا	۲- پیام نور	
۳	کلیات ادبی	۲	۱- بیان و معانی	۱- دکتر سیروس شمیسا	۱- میترا	
			۳- دستور زبان فارسی	۳- دکتر عبدالرسول خیامپور	۳- ستوده	
۴	سبک شناسی و تاریخ ادبیات	۲	۱- از نیما تا روزگار ما (تاریخ ادب فارسی معاصر)	۱- یحیی آرین پور	۱- زوار	
			۲- سبک شناسی شعر	۲- دکتر سیروس شمیسا	۲- میترا	
۵	عربی (صرف و نحو، متون نظم و نثر)	۲	۱- مبادئ العربیة (جلد چهارم)	۱- رشید الشرتونی	۱- اساطیر	از آغاز کتاب تا مبحث المجرورات مطالعه شود.
			۲- نهج البلاغه	۲- ترجمه حسین استاد ولی	۲- اسوه	قسمت نامه های حضرت امام (ع) مطالعه شود.
			۳- معلقات سبع	۳- عبدالمحمد آیتی	۲- سروش	

رشته علوم اقتصادی

ردیف	حوزه مطالعاتی و عناوین امتحانی	ضریب	منبع آزمون	نام مؤلف	نام ناشر	ملاحظات
۱	اقتصاد خرد	۲	تئوری اقتصاد خرد	هندرسن و کوانت، قره باغیان و پژویان	سا	فصول ۲، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۸ مطالعه شود.
			تئوری اقتصاد خرد	پی آر جی لیارد، عباس شاکری	نی	فصل ۵ (مطلوبیت و تقاضای مصرف کننده مطالعه شود)
۲	اقتصاد کلان	۲	تئوری و سیاستهای کلان	ویلیام اچ برانسون	نی	فصول ۹، ۱۱، ۱۰، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۹، ۲۰، ۲۳، ۲۴ مطالعه شود.
۳	اقتصاد سنجی	۲	میانی اقتصاد سنجی جلد ۲	دامودار گجراتی، حمید ابریشمی	دانشگاه تهران	از ابتدای فصل ۱۰ تا پایان فصل ۲۲ مطالع شود
			ریشه واحد و همجمعی	محمد نوفرستی	خدمات فرهنگی رسا	کل کتاب مطالعه شود.
۴	اقتصاد توسعه	۲	اقتصاد توسعه از فقر تا ثروت ملل	یوجیرو هایامی، غلامرضا آزاد ارمکی	نی	کل کتاب مطالعه شود.
۵	زبان تخصصی اقتصاد	۲	زبان تخصصی اقتصاد کارشناسی ارشد	فرهاد خداداد کاشی جزوه	دانشگاه پیام نور	

ج) مدارک مورد نیاز برای مصاحبه :

لازم است که دعوت شدگان به مصاحبه علمی علاوه بر مدارک زیر مستندات مربوط به اظهارات خود را با تأیید مراجع صادرکننده گواهی، در روز مصاحبه همراه داشته باشند.

۱. اصل آخرین مدرک تحصیلی که میانگین (معدل کل) دوره در آن قید شده باشد به همراه ریز نمرات.
۲. اصل سوابق علمی - پژوهشی و فرهنگی.

د) شهریه:

شهریه دانشجویان مقطع دکترای تخصصی پذیرفته شده سال ۱۳۹۳ در افغانستان (مرکز کابل)

(جدول شماره ۳)

شهریه ثابت هر نیمسال (یورو)	هر واحد دروس نظری (یورو)	هر واحد دروس کارگاهی، سمینار و عملی کم هزینه (یورو)	هر واحد دروس عملی پر هزینه و پایان نامه (یورو)
۱۰۰۰	۲۰۰	۲۲۰	۲۵۰

توجه: هزینه ثبت نام برای شرکت در آزمون کتبی ۲۰ یورو (معادل ۹۰۰/۰۰۰ ریال) و هزینه مصاحبه ۴۰ یورو خواهد بود. وجوه پرداختی برای ثبت نام و مصاحبه به هیچ وجه قابل استرداد نیست.

ه) ظرفیت پذیرش:

ظرفیت پذیرش در هر رشته ۷ (هفت) نفر خواهد بود.

و) روش ثبت نام:

۱- ثبت نام از داوطلبان به صورت اینترنتی خواهد بود بنابراین لازم است متقاضیان محترم با مراجعه به سایت دانشگاه پیام نور به نشانی www.pnu.ac.ir از تاریخ ۹۳/۴/۲۴ لغایت ۹۳/۴/۳۱ نسبت به ثبت نام اولیه و اخذ کد رهگیری اقدام نمایند.

۲- ضروری است داوطلبان ساکن در کشور جمهوری اسلامی افغانستان با مراجعه به **آرین بانک** مبلغ ۲۰ یورو هزینه ثبت نام را به شماره حساب ۱۰۰۱۲۰۵۹۴۰۱۲۲ به نام درآمد اختصاصی دانشگاه پیام نور مرکز کابل واریز کنند.

۳- داوطلبان متقاضی ثبت نام از کشور جمهوری اسلامی ایران باید مبلغ ۲۰ یورو هزینه ثبت نام را بر اساس نرخ (معادل ۹۰۰/۰۰۰ ریال) به شماره حساب آن لاین ۲۱۷۸۶۰۹۰۰۱۰۰۷ بانک ملی جمهوری اسلامی ایران، شعبه بنفشه کد ۱۵۰۸ بنام دانشگاه پیام نور واریز نمایند.

۴- اسکن و ارسال عکس داوطلب، بایستی با فرمت jpg باشد. حجم عکس و مدارک ارسالی داوطلب نباید بیشتر از ۱۰۰ کیلو بایت باشد.

ز) زمان و مکان برگزاری آزمون و مصاحبه :

۱. امتحان در روز جمعه مورخ ۱۳۹۳/۶/۷ برگزار خواهد شد، هرگونه تغییر احتمالی در تاریخ و محل امتحان و تاریخ توزیع کارت از طریق سایت دانشگاه پیام نور به نشانی www.pnu.ac.ir به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.
۲. آزمون کتبی در دانشگاه پیام نور افغانستان (مرکز کابل) به آدرس کابل - چونک ده مزنگ - عقب سینما بیکت - برگزار خواهد شد.

ح) زمان اعلام اسامی دعوت شدگان به مصاحبه و پذیرفته شدگان نهایی :

- ۱- اسامی دعوت شدگان به مصاحبه علمی از طریق سایت دانشگاه پیام نور به نشانی www.pnu.ac.ir اعلام خواهد شد.
- ۲- مصاحبه کلیه داوطلبان در دانشگاه پیام نور افغانستان (مرکز کابل) مستقر در کشور افغانستان برگزار می گردد.
- ۳- ضروری است دعوت شدگان به مصاحبه علمی با مراجعه به آیین بانک مبلغ ۴۰ یورو هزینه مصاحبه را به شماره حساب ۱۰۰۱۲۰۵۹۴۰۱۲۲ به نام درآمد اختصاصی دانشگاه پیام نور مرکز کابل واریز کنند.
- ۴- جلسات مصاحبه علمی در روزهای یکشنبه و دوشنبه مورخ ۱۶ لغایت ۱۷ شهریور ماه سال ۹۳ برگزار می گردد.
- ۵- نتایج نهایی پذیرفته شدگان در هفته پایانی شهریورماه ۹۳ از طریق سایت دانشگاه اعلام خواهد شد.

ت) سایر موارد:

۱. متقاضیان پس از پذیرش نهایی و ثبت نام به عنوان دانشجو تابع آیین نامه ها، مقررات و ضوابط آموزشی و دانشجویی دانشگاه پیام نور خواهند بود.
۲. از داوطلبان هر رشته تحصیلی به میزان سه برابر ظرفیت پذیرش به ترتیب از بالاترین امتیاز مکتسبه از آزمون کتبی به مصاحبه علمی دعوت خواهند شد.
۳. سؤالات مصاحبه علمی، در سطح دانش آموختگان رشته های مربوط در دوره کارشناسی ارشد خواهد بود.
۴. اسامی پذیرفته شدگان نهایی بعد از بررسی سوابق علمی، پژوهشی و فرهنگی و نیز مصاحبه علمی و بررسی شرایط پذیرش اعلام شده پس از کسب نظر از مراجع ذی ربط اعلام خواهد شد.

۵. پذیرفته شدگان مرحله مصاحبه، متعهد می‌شوند هرگونه محدودیت احتمالی در فرایند اجرایی شدن پذیرش دانشجو و یا امکانات مرتبط با هر رشته را بپذیرند.

۶. زبان رسمی دوره‌های آموزشی، زبان فارسی است.

۷. پذیرفته شدگان و دانشجویان دانشگاه پیام نور مرکز کابل (افغانستان) منحصرأ مجاز به ادامه تحصیل در آن مرکز بوده و به هیچ وجه مجاز به انتقال به هیچ یک از دانشگاه‌های داخلی ایران نمی‌باشند.

تبصره ۱: عدم انتقال به داخل کشور شامل ایرانیان کارمند در نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در افغانستان نیز می‌باشد.

تبصره ۲: دانشگاه هیچ تعهدی مبنی بر پیگیری یا حل مشکل تردد افراد غیر افغان شاغل به تحصیل در مرکز کابل برای ورود و خروج به کشور جمهوری اسلامی افغانستان را نداشته و در صورت بروز چنین مشکلی مانع اجرای بند (۷) نمی‌شود.

۸. پذیرفته شدگان هر دوره حتی در صورت انصراف مجاز به ثبت نام و شرکت در نوبت‌های بعدی مرکز کابل نخواهند بود.

(ی) نحوه تحصیل در مقطع دکتری تخصصی (Ph.D) دانشگاه پیام نور

۱- محتوای برنامه‌های دروس دوره بر اساس سر فصل‌های مصوب وزارت علوم تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.

۲- تعداد واحدهای دوره دکتری دانشگاه ۳۶ واحد است که ۱۲ تا ۱۸ واحد آن مربوط به واحدهای درسی، و به ترتیب ۱۸ تا ۲۴ واحد آن مربوط به رساله است که در برنامه درسی مصوب هر رشته تعیین می‌شود.

تبصره ۱: حداقل نمره قبولی در هر درس، ۱۴ از ۲۰ و میانگین قابل قبول نمره‌های دانشجو در هر درس ۱۶ از ۲۰ است این میانگین براساس نمره‌های اخذ شده، محاسبه می‌شود.

تبصره ۲: در صورتی که دانشجو پس از پذیرش قطعی در دوره دکتری، نمره درسی را کمتر از ۱۴ کسب نماید، باید قبل از آزمون جامع، در ادامه دوره مجاز تحصیل (از آن درس یا درس جایگزین به تشخیص گروه علمی ذیربط) نمره ۱۴ و حداقل میانگین ۱۶ را کسب نماید.

تبصره ۳: حضور دانشجو در کلاسهای درس الزامی بوده و کلاسها به صورت حضوری برگزار خواهد شد. ضمناً دانشگاه می‌تواند با بهره‌گیری از امکانات نوین مانند ویدئو کنفرانس و... برای ارتقای سطح آموزشی دانشجویان استفاده نماید.

تبصره ۴: داوطلبان پذیرفته شده در صورتی که رشته تحصیلی کارشناسی ارشد آنان مطابق جدول انطباق رشته تحصیلی بوده و لیکن با رشته تحصیلی دکتری همنام نباشد به تشخیص گروه علمی حداکثر تا ۸ واحد درسی را باید به عنوان دروس جبرانی بگذرانند.

۳- دانشجو موظف است، عنوان رساله خود را با هماهنگی استاد راهنما و موافقت کمیته علمی رشته تخصصی ذیربط تعیین و فعالیت پژوهشی خود را پیش از نیمسال سوم تحصیلی آغاز کند.

۴- تعداد ساعات کلاسی برای هر واحد درسی ۱۶ ساعت در هر نیمسال تحصیلی است که با توجه به ویژگی و نوع درس (نظری یا عملی) و نوع مواد آموزشی با نظر کمیته علمی مربوطه و شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه تعیین می شود.

۵- دانشجو پس از گذراندن واحدهای درسی، آزمون جامع، آزمون زبان عمومی و کسب درجه «قبول» از رساله خود دانش آموخته دوره دکتری تخصصی شناخته می شود و به دریافت درجه دکتری (Ph.D) نائل می شود.

۶- مدت مجاز تحصیل در دوره دکتری تخصصی ۶/۵ سال است و در صورت ضرورت به پیشنهاد استاد راهنما و تأیید کمیته علمی ذیربط حداکثر با اضافه نمودن دو نیمسال تحصیلی مجموع مدت زمان سنوات به ۷/۵ سال افزایش خواهد یافت.

تبصره: در صورتی که دانشجو بنا به عللی خارج از اختیار خود و یا بروز مشکلات غیر قابل پیش بینی، در مدت مجاز (۷/۵ سال فوق الذکر) موفق به اتمام تحصیل نشود بنا به درخواست دانشجو، کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاه با حضور استاد راهنما وضعیت دانشجو را بررسی و متناسب با کمیّت و کیفیت فعالیت های علمی دانشجو، در مورد مدّت و نحوه ادامه تحصیل یا اخراج او تصمیم گیری قطعی خواهد نمود.

۷- ضوابط آموزشی بر اساس آئین نامه مقررات آموزشی مصوب در خصوص مرکز کابل می باشد.

۸- آزمونهای پایان دوره دکتری تخصصی توسط مدرسان و اعضای هیئت علمی مربوط برگزار خواهد شد.

با آرزوی موفقیت برای داوطلبان محترم

مرکز آزمون
دانشگاه پیام نور